


















1 

Субсидия на компенсацию части 
родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и 
муниципальных учреждениях, 

реализующих основную 
общеобразовательную программу 

дошкольного образования 
(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг) 
Субсидия на компенсацию части 

родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и 
муниципальных учреждениях, 

реализующих основную 
общеобразовательную программу 

дошкольного образования 
(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг) 
Субсидия на предоставление льгот и 

компенсаций за присмотр и уход в 
дошкольных образовательных 
организациях в соответствии с 
нормативно-правовыми актами 

(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг.) 
Субсидия на предоставление льгот и 

компенсаций за присмотр и уход в 
дошкольных образовательных 
организациях в соответствии с 
нормативно-правовыми актами 

(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг.) 
Субсидия на проведение различных 

мероприятий муниципального уровня, 
обеспечение участия обучающихся и 

педагогических работников в областных, 
региональных, российских и 

международных мероприятиях 
(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг.) 
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687 000.00 
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Номер страницы 

Всего страниц 



1 

Субсидия на проведение различных 
мероприятий муниципального уровня, 
обеспечение участия обучающихся и 

педагогических работников в областных, 
региональных, российских и 

международных мероприятиях 
(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг.) 
Субсидия на проведение различных 

мероприятий муниципального уровня, 
обеспечение участия обучающихся и 

педагогических работников в областных, 
региональных, российских и 

международных мероприятиях 
(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг.) 
Субсидия на проведение различных 

мероприятий муниципального уровня, 
обеспечение участия обучающихся и 

педагогических работников в областных, 
региональных, российских и 

международных мероприятиях 
(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг.) 
Субсидия на привлечение в ДОО детей из 

малообеспеченных, неблагополученых 
семей, а также семей, оказавшихся в 

трудной жизненой ситуации, через 
предоставление компенсации части 

родительской платы (Муниципальная 
программа "Развитие образования в 

Снежинском городском округе" на 2016-
2018гг) 

Субсидия на расходы по муниципальной 
Программе "Снежинск принимает 

поздравления!" на 2016-2017гг. 
(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг.) 
Субсидия на расходы по муниципальной 

Программе "Снежинск принимает 
поздравления!" на 2016-2017гг. 

(Муниципальная программа "Развитие 
образования в Снежинском городском 

округе" на 2016-2019 гг.) 
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1 

Субсидия на организацию 
трудоустройства подростков на 

временные рабочие места 
(Муниципальная программа "Развитие 

культуры города Снежинска и 
организация работы с молодёжью" на 

2016-2019 гг.) 
Субсидия на организацию 

трудоустройства подростков на 
временные рабочие места 

(Муниципальная программа "Развитие 
культуры города Снежинска и 

организация работы с молодёжью" на 
2016-2019 гг.) 

Субсидия на организацию 
трудоустройства подростков на 

временные рабочие места 
(Муниципальная программа "Развитие 

культуры города Снежинска и 
организация работы с молодёжью" на 

2016-2019 гг.) 
Субсидия на организацию 

трудоустройства подростков на 
временные рабочие места 

(Муниципальная программа "Развитие 
культуры города Снежинска и 

организация работы с молодёжью" на 
2016-2019 гг.) 
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Субсидия на привлечение в Д О О детей из 
малообеспеченных, неблагополученых 
семей, а так же семей, оказавшихся в 

трудной жизненой ситуации, через 
предоставление компенсации части 

родительской платы (Муниципальная 
программа "Развитие образования в 

Снежинском городском округе" на 2016-
2018гг) 

26217 180 142 031.00 

Всего 0.00 0.00 1 387 882.16 1 387 882.16 
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1. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, 
услуг) 

Код видов расходов: 244 
КФО:2 

N 
п/п 

1 

1 

2 

Наименование расходов 

2 

Страховые взносы по договорам 
ГПХ по оказанию 
дополнительных платных 
образовательных услуг 

Страховые взносы по договору 
ГПХ по пошиву штор 

Итого: 

Размер одной 
выплаты, руб. 

3 

Кол-во 
выплат 

4 

1 

1 

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр.Зхгр.4) 

5 

122028,91 

3863,38 

125892,29 

2. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 

N 
п/п 

1 

1 

2 

Наименование расходов 

2 

225 Текущий ремонт муз.зала 

225 Обработка штор 

Итого: 

Стоимость, 
руб. 

3 

16525,39 

Кол-во 

4 

12 

Стоимость работ 
(услуг), руб. 

5 

43209 

23632 

66841 

2.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 

N 
п/п 

1 

1 

Наименование расходов 

2 

226 Пошив штор 

Итого: 

Количество 
договоров 

3 

1 

Стоимость 
услуги, руб. 

4 

14256 

14256 

2.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 

N 
п/п 

1 

1 

Наименование расходов 

2 

Контракты на оказание платных образовательных 
услуг 

Итого: 

Количество 
договоров 

3 

6 

Стоимость 
услуги, руб. 

4 

450290,99 

450290,99 

2.3. Расчет (обоснование) расходов 
на приобретение основных средств, материальных запасов 

N Наименование расходов Количество Средняя Сумма, руб. 



п/п 

1 

1 

2 

310 Основные средства 

Итого: 

3 

стоимость, 
руб. 

4 

(гр. 2 х гр. 3) 

5 

51648,00 

51648,00 

2.4. Расчет (обоснование) расходов 
на приобретение основных средств, материальных запасов 

N 
п/п 

1 

1 

2 

Наименование расходов 

2 

340 Хозяйственные товары 

340 Продукты питания 

Итого: 

Количество 

3 

Средняя 
стоимость, 

руб. 

4 

Сумма, руб. 
(гр. 2 х гр. 3) 

5 

317404,06 

1861045,82 

2178449,88 







1.2. 

1.3. 

2 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

3 

по ставке 10,0% 

с применением пониженных тарифов взносов в 
Пенсионный фонд Российской Федерации для 
отдельных категорий плательщиков 

Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, всего 

в том числе: обязательное социальное страхование 
на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством по ставке 2,9% 

с применением ставки взносов в Фонд социального 
страхования Российской Федерации по ставке 0,0% 

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2% 

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_ % 

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_ % * 

Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, всего 
(по ставке 5,1%) 

Итого: 

X 

12282747,49 

12282747,49 

12282747,49 

X 

380765,17 

356199,68 

24565,49 

626420,12 

3709389,74 

-32662,84 - ФСС 
3676726,90 руб. 



2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей 
КФО:4 
Код видов расходов: 851 
___^ 2.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на имущество 

N 
п/п 

1 

1 

2 

Наименован 
ие расходов 

2 

Налог на 
имущество 

2016 

Налог на 
имущество 

2017 

Налоговая 
база, руб. 

3 

3946730 

3768181,82 

Ставка 
налога, % 

4 

2,2 

2,2 

Сумма 
налога, 

подлежащ 
его уплате, 
руб. (гр.Зх 
гр.4/100) 

5 

86828 

82900 

Сумма 
авансовых 
платежей, 

уплаченная 
за 9 месяцев 

2016 г 

6 

64797 

-

Итого 
к 

уплате 
за 4 кв. 

2016 

7 

22031 

-

Итого 

Итого за 
3 кв-ла 

2017 
(гр.5/4) 

8 

62175 

84206 

2.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату земельного налога 

N 
п/п 

1 

1 

Наименование 
расходов 

2 

Земельный налог 

Итого: 

Кадастровая 
стоимость 
земельного 

участка 

3 

17837363.48 

Ставка 
налога, 

% 

4 

1,5 

Сумма, 
руб. (гр. 3 

х гр. 4 / 
100)за год 

5 

267560 

Сумма, 
руб. (гр. 5 
/ 4) сумма 

за 1 
квартал 

6 

66890 

Сумма, 
руб. 

(гр.6 *2) 
за 

четыре 
квартала 

7 

267560 

267560 

Код видов расходов: 852 
2.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих налогов и сборов 

N 
п/п 

1 

1 

Наименование расходов 

2 

Госпошлина за совершение 
действий, связанных с 
лицензированием 

Итого: 

Размер одной 
выплаты, руб. 

3 

1550,00 

Кол-во 
выплат 

за 6 мес. 

4 

1 

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр.Зхгр.4) 

5 

1550,00 

1550,00 



Код видов расходов: 853 

2.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих налогов и сборов 

N 
п/п 

1 

1 

Наименование расходов 

2 

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 

Итого: 

Размер одной 
выплаты, руб. 

3 

2640,945 

Кол-во 
выплат 

за 6 мес. 

4 

4 

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр.Зхгр.4) 

5 

10563,78 

10563,78 

Код видов расходов: 244 

3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

____̂  3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи 

N 
п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

Наименование расходов 

2 

221 Оплата за интернет 

221 Телефонная связь 

221 Оказание услуг по трансляции 
радиопрограмм 

221 Междугородняя и 
международная телефонная связь 

Итого: 

Кол-во 
платежей в год 

3 

12 

12 

12 

12 

Стоимость за 
единицу, руб. 

4 

1000 

2124 

660 

206,03 

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4) 

5 

12000 

25488 

7920 

2472,31 

47880,31 

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 

N 
п/п 

1 

1 

2 

3 

Наименование 
показателя 

2 

223 Холодное 
водоснабжение и 
водоотведение 

223 Тепловая энергия и 
теплоноситель 

223 Электроэнергия 

Итого: 

Размер 
потребления 

ресурсов 

3 

Тариф (с 
учетом 

НДС), руб. 

4 

Индексация, 
% 

5 

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 

х гр. 5) 

6 

85978,28 

552509,59 

453394,48 

1091882,35 



3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 

N 
п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Наименование расходов 

2 

225 Обслуживание АПС 

225 Техническое обслуживание 
инженерного оборудования и сетей 

225 Работы по транспортированию и 
передаче на захоронение отходов 
производства и потребления 

225 Дератизация 

225 Дезинсекция 

225 Заправки картриджей 

225 На оказание прачечных услуг 

225 Замена окон 

225 Установка водонагревателей, 
посудомоечной машины и кондиционера 

225 Очистка крыши от снега 

Итого: 

Стоимость, 
руб. 

3 

1650 

16525,39 

3476,07 

370,453 

1602,48 

390 

45 

100000 

68381,82 

15004,16 

Кол-во 

4 

12 

12 

12 

12 

4 

78 

3302,6 
(кг) 

1 

1 

1 

Стоимость работ 
(услуг), руб. 

5 

19800 

198304,68 

41712,80 

4445,44 

6409,92 

30420 

148617 

100000 

68381,82 

15004,16 

633087,50 

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 

N 
п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Наименование расходов 

2 

226 Абонементное обслуживание программы 
1С: Предприятие 

226 Обслуживание бухгалтерских программ 

226 Проведение медицинских осмотров 

226 На экстренный вызов полиции в случае угрозы 
личной или имущественной безопаности 

226 Акарицидная обработка 

226 Договор подряда 

226 На выполнение санитарно-
эпидемиологических исследований 

226 Оплата нотариальных услуг 

Итого: 

Количество 
договоров 

3 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

Стоимость 
услуги, руб. 

4 

32400 

27000 

165255,25 

27336 

6700 

9900 

45401 

1500,00 

315492,25 












